
1 di 3

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Germano Maria Uberto Pellegata

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XI/5203 DEL 07.09.2021 AD OGGETTO: 
“DETERMINAZIONE IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AZIENDA SOCIO 
SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE” – NOMINA DEL DOTT. 
GERMANO MARIA UBERTO PELLEGATA QUALE DIRETTORE GENERALE 

Nessun onere previsto 

(l’onere derivante dal presente provvedimento trova copertura nell’onere già contabilizzato 
nella precedente deliberazione n. 1082 del 31.12.2018  relativamente ai bilanci di 
competenza per le annualità 2021-2022 e 2023)

Fascicolo Generale n°:  2021-1.1.2/10

Su proposta dell’U.O.C. Affari Generali 
Il Dirigente Proponente: Dott. Pier Paolo Balzamo

Numero Delibera: 845 Data Delibera: 08/09/2021   Pag 1/8



2 di 3

Fascicolo Generale n°: 2021-1.1.2/10
Su proposta dell’ U.O.C.: Affari Generali   
Il Responsabile del Procedimento:  Pier Paolo Balzamo
Incaricato  dell’Istruttoria: Sara Di Alessandro

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

RICHIAMATE:

- la Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015: “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale n. 33 del 30.12.2009 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

- la DGR  n. X/4477 del 10.12.2015 con la quale è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale (ASST) Rhodense, che subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi dell’A.O. G. 
Salvini di Garbagnate Milanese; 

- la DGR n. XI/1064 del 17.12.2018 con la quale è stata nominata Direttore Generale 
dell’ASST Rhodense la dott.ssa Ida Maria Ada Ramponi con decorrenza  dal 01.01.2019 al 
31.12.2023;

PREMESSO CHE il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- che con D.G.R. n. XI/5203 del 07.09.2021 allegata al presente provvedimento (ALL. 
1)  avente ad oggetto: “Determinazione in ordine alla direzione dell’Azienda Socio 
Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense” è stato nominato il dott. Germano Maria 
Uberto Pellegata Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) 
Rhodense con decorrenza dal 08.09.2021 fino al 31.12.2023;

PRESO ATTO che al Direttore Generale si applicheranno le condizioni contrattuali 
approvate dalla Giunta Regionale nella seduta del 20.12.2020 con D.G.R. N. XI/4159;

ATTESO CHE il Responsabile del procedimento ritiene di proporre l’adozione della 
deliberazione di presa d’atto della sopra richiamata D.G.R. n. XI/5203 del 07.09.2021;

PRESO ATTO CHE il Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Affari Generali, in qualità di 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazione di che 
trattasi ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica, formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione a 
quanto sopra riferito;

Numero Delibera: 845 Data Delibera: 08/09/2021   Pag 2/8



3 di 3

ACQUISITO, per quanto di competenza, ai sensi dell’ art. 3 comma 1 quinquies del 
D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i., il parere favorevole del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario del Direttore Sanitario e, vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore  
Sociosanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. di prendere atto della D.G.R. n. XI/5203 del 07.09.2021 ( ALL. 1) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento avente ad oggetto: “Determinazione in ordine 
alla direzione dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense”, con la quale è 
stato modificata, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 30 dicembre 2009, n. 33 e 
dell’art. 3 del Contratto di prestazione d’opera intellettuale, la sede di assegnazione 
dell’incarico conferito al dott. Germano Maria Uberto Pellegata, nominando lo stesso 
Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense con 
decorrenza dal giorno 08.09.2021 fino al 31.12.2023, fermo restando le verifiche 
intermedie contrattualmente previste; 

2. di prendere atto che l’onere derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’onere già contabilizzato nella precedente deliberazione n. 1082 del 31.12.2018  
relativamente ai bilanci di competenza per le annualità 2021-2022 e 2023; 

3. di trasmettere all’UOC Amministrazione e Sviluppo del Personale per gli adempimenti 
di competenza il presente provvedimento.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO(*)
(Marco Ricci)

___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO(*)
       (Aldo Bellini)

___________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO(*)
             (Diego Maltagliati)

___________________________

IL DIRETTORE GENERALE(*)
(dott. Germano Maria Uberto Pellegata)

___________________________

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Numero Delibera: 845 Data Delibera: 08/09/2021   Pag 3/8



DELIBERAZIONE N°   XI /  5203  Seduta del  07/09/2021

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  LETIZIA  MORATTI  Vice Presidente GUIDO GUIDESI
 STEFANO BOLOGNINI ALESSANDRA LOCATELLI
 DAVIDE CARLO CAPARINI LARA MAGONI
 RAFFAELE CATTANEO ALESSANDRO MATTINZOLI
 RICCARDO DE CORATO FABIO ROLFI
 MELANIA DE NICHILO RIZZOLI FABRIZIO SALA
 PIETRO FORONI MASSIMO SERTORI
 STEFANO BRUNO GALLI CLAUDIA MARIA TERZI

Con l'assistenza del Segretario  Enrico Gasparini

Su proposta del Presidente Attilio Fontana  di concerto con l'Assessore Letizia Moratti

Il Segretario Generale Antonello Turturiello

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Direttore Generale Giovanni Pavesi

Il Dirigente Marco Cozzoli

L'atto si compone di  4  pagine

di cui  /  pagine di allegati 

parte integrante

Oggetto

DETERMINAZIONE IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE  (ASST)
RHODENSE - (DI CONCERTO CON IL VICEPRESIDENTE MORATTI)

Numero Delibera: 845 Data Delibera: 08/09/2021   Pag 4/8



VISTI: 
• la normativa di  riordino del Servizio Sanitario Nazionale di  cui  al  D.Lgs.  30

dicembre 1992, n. 502 in particolare gli articoli 3 e 3 bis;
• il D.Lgs 4 agosto 2016, n. 171 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11,

comma  1,  lettera  p),  della  legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  materia  di
dirigenza sanitaria”;

• la L. 6.11.2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  il  D.Lgs.  n.
8.4.2013, n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di  incarichi  presso le pubbliche amministrazioni  e  presso gli  enti  privati  in
controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6
novembre 2012, n. 190”;

• la l.r. 30 dicembre 2009, n. 33 Testo unico delle leggi regionali in materia di
sanità” con particolare riferimento all’articolo 12;

RICHIAMATE:
• la d.g.r. n. XI/1064 del 17.12.2018 con la quale, è stato nominato direttore

generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense la dott.ssa 
Ida Maria Ada Ramponi con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023 fatta
salva la verifica intermedia dopo i primi ventiquattro mesi e al termine del
triennio sulla base del grado di raggiungimento degli obiettivi di mandato,
oltre che del rispetto della programmazione regionale il  cui esito positivo
comporterà la prosecuzione dell’incarico per il successivo biennio, mentre
in caso di esito negativo, l’incarico cesserà al termine del triennio; 

• la d.g.r. n. XI/1081 del 17.12.2018 con la quale, è stato nominato direttore
generale  dell’Azienda Socio  Sanitaria  Territoriale  (ASST)  di  Crema il  dott.
Germano Pellegata con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023 fatta salva 
la verifica intermedia dopo i primi ventiquattro mesi e al termine del triennio 
sulla base del grado di raggiungimento degli obiettivi di mandato, oltre che 
del rispetto della programmazione regionale il cui esito positivo comporterà 
la prosecuzione dell’incarico per il  successivo biennio, mentre in caso di
esito negativo, l’incarico cesserà al termine del triennio; 

• la d.g.r. n. XI/5157 del 2.08.2021 Determinazioni in ordine agli obiettivi delle
Agenzie  Di  Tutela  Della  Salute  (A.T.S.),  delle  Aziende  Socio  Sanitarie
Territoriali (A.S.S.T.) e dell’azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) – 
anno 2021;

DATO  ATTO che  il  grosso  impegno  messo  in  campo  dal  sistema  sanitario 
nell’affrontare  la  gestione  della  pandemia  determina  la  necessità  di  porre  in 

1

Numero Delibera: 845 Data Delibera: 08/09/2021   Pag 5/8



essere tutte le azioni per ridare nuovi stimoli al sistema stesso anche attraverso un 
avvicendamento delle professionalità in esso operanti da spendere nelle diverse 
realtà  che  caratterizzano  il  territorio  lombardo,  con  il  medesimo  obiettivo  di 
contribuire ad implementare ed elevare la qualità del sistema sanitario regionale; 

VISTO l’art.  12, comma 2, della L.R.  30 dicembre 2009, n. 33 che stabilisce: “La 
Giunta regionale, può modificare, quanto alla sede di assegnazione, gli incarichi  
già conferiti a direttori generali di Aziende sanitarie. La mobilità interaziendale non  
ha effetto quanto alla durata dell'originario contratto e la mancata accettazione,  
senza giustificato motivo, del reincarico comporta la risoluzione del contratto” e 
che la medesima disposizione è riportata nell’art.  3 del contratto di prestazione 
d’opera intellettuale sottoscritto dai direttori generali;

RITENUTO pertanto  di  modificare,  ai  sensi  dell’art.  12,  comma  2,  della  L.R.  30 
dicembre 2009, n. 33 e dell’art. 3 del Contratto di prestazione d’opera intellettuale 
in  premessa richiamati,  la  sede di  assegnazione dell’incarico  conferito  al  dott.  
Germano Pellegata nominandolo Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale (ASST)  Rhodense,  con decorrenza dal  giorno successivo alla data di 
approvazione  del  presente   provvedimento  fino  al  31  dicembre  2023  fermo 
restando  le  verifiche  intermedie  contrattualmente  previste,  dando  atto  che 
trattandosi di mobilità interaziendale la previsione, di cui alla DGR 5157/2021 sopra 
richiamata,  secondo  cui  ai  fini  della  valutazione  l’incarico  non  deve  essere 
inferiore a 4 mesi nell’anno solare di riferimento, non trova applicazione;

A VOTI unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per  le  motivazioni  espresse nelle  premesse  del  presente  provvedimento,  che si 
intendono integralmente riportate:

1. di modificare, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 30 dicembre 2009, n. 
33 e dell’art. 3 del Contratto di prestazione d’opera intellettuale in premessa 
richiamati, la sede di assegnazione dell’incarico conferito al dott. Germano 
Pellegata,  nominandolo  Direttore  Generale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 
Territoriale  (ASST)  Rhodense,  con  decorrenza  dal   giorno  successivo  alla 
data di approvazione del presente  provvedimento fino al 31 dicembre 2023 
fermo restando  le  verifiche  intermedie  contrattualmente  previste;  dando 
atto che trattandosi di mobilità interaziendale la previsione, di cui alla DGR 

2

Numero Delibera: 845 Data Delibera: 08/09/2021   Pag 6/8



5157/2021 sopra richiamata, secondo cui ai fini della valutazione l’incarico 
non deve essere inferiore a 4 mesi nell’anno solare di riferimento, non trova 
applicazione; 

2. di  stabilire  che  al  dott.  Germano  Pellegata  si  applicano  le  condizioni 
contrattuali approvate dalla Giunta Regionale n. 4159 nella seduta del 20 
dicembre 2020.

     IL SEGRETARIO

ENRICO  GASPARINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

Numero Delibera: 845 Data Delibera: 08/09/2021   Pag 7/8



Asst Rhodense - Contrassegno Elettronico

http://Gestionedocumentale.Asst-rhodense.it/PortaleGlifo/Account/Login.aspx

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

LGVFB-2308

URL

IDENTIFICATIVO

RC5fhg9xMIPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC FB90D76EF4273CA0DE636626859FA7871E739458579A2D09E0DB7CDC5E54D00E

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Ricci Marco
Firma in formato pdf: Bellini Aldo
Firma in formato pdf: Maltagliati Diego
Firma in formato pdf: Pellegata Germano
Firma in formato pdf: Pellegata Germano
Firma in formato pdf: Asst Rhodense

Numero Delibera: 845 Data Delibera: 08/09/2021   Pag 8/8


		2021-09-08T12:32:44+0000


		2021-09-08T12:34:37+0000


		2021-09-08T12:36:22+0000


		2021-09-08T12:47:45+0000


		2021-09-08T12:54:46+0000


		2021-09-08T14:55:20+0000
	Firma applicativa




